РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(девятый созыв)

РЕШЕНИЕ
 19.12.2022                                                                                                         № 02/15
г. Белогорск

О назначении публичных слушаний по проекту решения Белогорского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города Белогорск»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Белогорск», утвержденным решением Белогорского городского Совета народных депутатов от 07.10.2005 года № 09/119, в целях информирования жителей города о важном вопросе местного значения, выносимом на рассмотрение Белогорского городского Совета народных депутатов, выявления и учета общественного мнения, подготовки предложений и рекомендаций, учитывая заключение постоянной депутатской комиссии Белогорского городского Совета народных депутатов по самоуправлению, Регламенту и этике, и на основании Устава города Белогорск Белогорский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Белогорского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города Белогорск» (прилагается).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний (прилагается).
4. Провести публичные слушания 12 января 2023 года.
5. Рекомендовать Главе города Белогорск определить структурные подразделения Администрации города Белогорск, ответственные за организационное, материально-техническое и информационное обеспечение деятельности организационного комитета и предложить не позднее 20 декабря 2022 года опубликовать в газете «Белогорский вестник» настоящее решение, проект решения Белогорского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города Белогорск».
5. Объявление о дате проведения публичных слушаний по проекту решения Белогорского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города Белогорск» опубликовать в газете «Белогорский вестник».
6. Организационному комитету не позднее 09 февраля 2023 года представить в городской Совет документы о результатах проведения публичных слушаний.
7. [bookmark: _GoBack]Рекомендации, принятые на публичных слушаниях по проекту решения Белогорского городского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав города Белогорск» опубликовать в газете «Белогорский вестник».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временную депутатскую комиссию Белогорского городского Совета народных депутатов по внесению изменений и дополнений в Устав города Белогорск (В.В. Гратий).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Белогорский вестник».

Председателя Белогорского
городского Совета народных депутатов                                                      В.В. Гратий